



محمدرضا هادیلو

چشم انتظار عاشقان حسینی

خبرنگار اعزامی «جوان»

زندگی زیباست، اما شهادت از آن زیباتر است؛ سلامت تن زیباست، اما پرندۀ عشق، تن را قفسی می‌بندد که در باغ نهداد باشد. و مگر نه آنکه گردن‌ها را پار یک آفریده‌اند، تا در مقتل کربلای عشق، آسانتر بریده شوند. و مگر نه آنکه از پسر آدم، عهدی ازلی ستانده‌اند که حسین را از سر خویش، بیشتر دوست داشته باشند. و مگر نه آن که خانهٔ تن، راه فرسودگی می‌پیماید تا خانهٔ روح، آباد شود. و مگر این عاشق بی‌قرار را بر این سفینهٔ سرگردان آسمانی، که کره زمین باشد، برای ماندن در اصطبل خواب و خور آفریده‌اند. و مگر از درون این خاک، اگر نردبانی به آسمان نباشد، جز کرم‌هایی قره به تن پرور برمی آید. ای شهید، ای آن که بر کرانهٔ ازلی و ابدی وجود پرشسته‌ای، دستی بر ما و قبرستان نشینان عادات سخیف را نیز، از این منجلب بیرون کش.

■ ■ ■

روزها به اربعین نزدیک می‌شوند و شور و حال زائران و عاشقان اباعبدالله(حسین(ع) بیش از پیش به چشم می‌آید در مسیر پیاده‌روی از کاظمین به سمت نجف حرکت می‌کنیم یک نکته بسیار چشمگیر است و عراقی‌ها منتظر رسیدن ایرانیان هستند.

با دیدن هر زائر ایرانی اولی می‌پرسند هوایی آمده‌اید یا زمینی و سؤال بعدی دیگر برایمان تکراری شده که راه‌های زمینی باز می‌شوند؟

در کاظمین عکس‌های شهیدایی که به دست داعش و امریکایی‌ها به لقاالله بپوسته‌اند را می‌شود دید.

گروهی از عراقی‌ها هم که در سال‌های قبیل موکب داشتند یا خانه‌هایشان را در اختیار زائران قرار می‌دادند حالا در خیابان ی‌حرم، پیش آمده و اول می‌پرسند جایی برای اقامت یا خواب داریم؟

این حسین(ع) کیست که عالم همه دیوانه اوست.

این چه شععی است که جان‌ها همه پروانه اوست.

همه خوب می‌دانیم این همه عشق و محبت به زائران، از ارادتی که به سیدالشهدا(ع) دارند نشئت می‌گیرد.

اما موردی که در این سرزمین جالب است، آرزوی شهادت برای یکدیگر است. با چند دوست عراقی که همراه هستیم از هر دری صحبت می‌کنیم و وقتی می‌خواهند حرفشان را به پایان رسانده و آرزوی برای ما بکنند، می‌گویند: «پیر شوی و شهادت نصیب گردد.» تمام حرفشان این است، با شهادت از این دنیا خداحافظی کنید.

در طول مسیر موکب‌ها مشغول خدمت به زائران هستند و هر چند بر تعداد زائران افزوده شده است اما هنوز تا روزهای قبل از کرونا که حماسه‌ای برپا می‌شد فاصله بسیار است.

به همراه گروه دیگری از ایرانیان راه نجف را در پیش می‌گیریم و شنیدن حرف‌ها و آرزوهای آنان داستان هزار و یک شب است.

ابوالفضل فتحی که از کاشان راه کرپلا را در پیش گرفته همسر و دو کودک زیر ۱۰ سالش را هم آورده برادر شهید است و می‌گوید: «ختر ۴ ساله‌ام مریض بود تقریبا تمام دکترها از او قطع امید کرده بودند. دخترم را به فاطمه زهرا(س) و فرزند سیردم و گفتم وقتی توانست روی پاهایش بایستد، می‌آورم تا پیاده به پایوست برسد.»

این پدر که به شادت گریه می‌کند، ادامه می‌دهد: از چند ماه پیش دیدیم همه چیز به حالت اول برگشته و دخترم شفا پیدا کرده و دیگر نه درد دارد و نه ضعف. دخترم شروع به راه رفتن کرد و نوبت ما بود که نذرمان را ادا کنیم.

ابوالفضل با بیان اینکه حالا بسته بودن راه‌ها به یک معضل تبدیل شده بود، می‌گوید: «گفتم امام حسین(ع) و مادر و پدر بزر گوارش باید بخوانند و ما را لایق پابوسی بدانند تا بتوانیم برویم که یکی از دوستان تماس گرفت و گفت سهمیه‌ای داریم و قرار شده بدیمش ما بخواند. راهی کرپلا شویم.»

گریه دیگر امانش نمی‌دهد و تمام حرف‌های ناگفته‌اش را می‌شود فهمید. قدم به قدم به سمت نجف می‌رویم. زائرانی که هر کدام با هزاران آرزو پیش می‌روند و موکب‌هایی که خدمت به زائران را مشق زندگی کرده‌اند.

راهیمیایی اربعین آرزوی تمام مسلمین است و دعای همه کسانی که اسال در این مسیر قرار گرفتند این است که ویروس منحوس کروناز بین برود تا یکبار دیگر عشاق اباعبدالله(حسین(ع) شاله به‌شانه یکدیگر راه کرپلا را در پیش بگردند، آن‌شا الله.

تشکیل نخستین کانون خیرین کار آفرین در خوزستان

مدیرکل کمیته امداد خوزستان از راه‌اندازی نخستین کانون خیرین اشتغال در این استان با حمایت نیکوکاران و خیرین خیرداد. جمال شیبیه، مدیرکل کمیته امداد خوزستان با اشاره به استفاده از ظرفیت خیران کار آفرین برای ایجاد اشتغال در خوزستان گفت: راه‌اندازی مرکز تخصصی اشتغال با رشد بازار کار موردنیاز استان، مسیر اشتغالی‌رایر هموار می‌کند.

وی با بیان راه‌اندازی نخستین کانون خیرین اشتغال در این استان با حمایت نیکوکاران و خیرین افزود: عملکرد این کانون در قالب هم‌افزایی با نهادهای حاکمیتی اداره تعاون کار ورفاه اجتماعی فنی حرفه‌ای بسیج و باهم افزایی هر چه بیشتر در خدمت افراد مستعد نیازمند است.

مدیرکل کمیته امداد خوزستان ادامه داد: کانون فعالیت خود را به‌زودی با مشارکت دستگاه‌های اجرایی و بخش‌های خصوصی با هدف افزایش

اشتغال و بهره‌گیری از ظرفیت خیران در استان آغاز می‌کند.

شیبیه، گفت: جامعه هدف ما دهک‌های پایین جامعه هستند به ویژه نیازمندان تحت حمایت در کنار خدماتی که به مددجویان خود ارائه می‌دهد می‌تواند برای آنها که نیازمند شغل هستند کار آفرینی کند و گروه هدف دیگر ما خیرین هستند که در بخش صنعت و معدن، خدمات و بنگاه‌های اقتصادی فعالند، کمک‌های مالی می‌کنند، صاحب‌اندیشه و تجربه هستند و می‌توانند در جهت پیشبرد اهداف ما اثر گذار باشند.

وی افزود: نیاز دیگر مددجویان یا دهک‌های پایین مهارت آموزی و مشاوره در کسب و کار در جهت توانمندسازی است، با استفاده از ظرفیت دانشگاهیان، اهالی صنعت و سازمان‌های حمایتی تا به این افراد در راستای ایجاد یک شغل آموزش و مشاوره دهند و نوعی راهبر شغلی این افراد باشند.

مدیرکل کمیته امداد خوزستان با اشاره به اهمیت توسعه اشتغال محرومین ادامه داد: اشتغالی‌بازایی با کمترین هزینه، یکی دیگر از مزایای راه‌اندازی مرکز تخصصی اشتغال است که باید در این مسیر توسط دستگاه‌های اجرایی، بانک‌ها و صنایع موردحمایت قرار گیرد.

دوشنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۰ | ۱۳ صفر ۱۴۴۳ | سرویس شهرستان ۸۸۹۸۴۹۱

گرامیداشت هفته دفاع مقدس در استان مرکزی با ۸۲۷ برنامه فرهنگی

۴ مرکزی معاون هماهنگ کننده سپاه روح‌الله استان مرکزی از برگزاری ۸۲۷ برنامه با ۲۹۰ عنوان به مناسبت گرامیداشت چهل ویکمین هفته دفاع مقدس در این استان خبرداد. سرهنگ پاسدار محمد گودرزی معاون هماهنگ کننده سپاه روح‌الله استان مرکزی در نشست خبری برنامه‌های چهل و یکمین هفته گرامیداشت دفاع مقدس گفت: هشت سال دفاع مقدس مظهر صفات برتری است که ملت ایران را در تاریخ ماندگار کرد. وی افزود: تجربه دفاع مقدس مظهر صفات برتری است که ملت ایران را در تاریخ ماندگار کرد. وی افزود: تجربه دفاع مقدس مظهر صفات برتری است که ملت ایران را در هشت سال دفاع مقدس است و شرایط امروز باید در عرصه‌های مختلف و در راستای حل مشکلات کشور به کارگیری شود و لازمه آن انتقال صحیح وکامل فرهنگ دفاع مقدس به نسل جوان است. معاون هماهنگ کننده سپاه روح‌الله استان مرکزی ادامه داد: بسیاری از موفقیت‌های نظام اسلامی برگرفته از حماسه‌آفرینی ملت ایران در هشت سال دفاع مقدس است و شرایط امروز کشور به شدن نیازمند ترویج فرهنگ و روحیه ایثار و شهادت و دفاع مقدس است چراکه شرایط امروز شباهت‌های زیادی به مقطع هشت سال جنگ تحمیلی دارد. گودرزی افزود:



طرح خیری پد و آشیانه بالگرد اورژانس هوایی استان، با حضور امام جمعه شهرکرد در این شهرستان افتتاح شد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی، خدمات درمانی و بهداشتی استان چهارمحال و بختیاری در آیین، با گرامیداشت یاد و خاطر شهدای کشور به ویژه شهدای راه خدمت، و افتتاح پد و آشیانه بالگرد اورژانس گفت: مساعدت خیرین سلامت خانواده مرحوم رحمت‌الله توکلی زبانی، پد و آشیانه بالگرد در منطقه رحمتیه و در محوطه دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد یا هزینه کرد ۵۰۰ میلیون تومان استقرار یافت. مجید شیرانی استقر اورژانس هوایی در این استان به واسطه اینکه از مناطق سخت‌گذر و کوهستانی است، از ضرورت‌ها به شمار می‌رود و لازم است با تخصیص امکانات و تجهیزات بیشتر به استان خدمت‌رسانی در حوزه بهداشت و درمان را بیش از پیش پشتیبانی کرد. وی افزود: ضروری است در سایر نقاط استان نیز چنین امکانی ایجاد شود تا خدمات‌رسانی در اورژانس هوایی استان در وضعیت بهتری قرار گیرد.

۴ آذربایجان غربی
توزیع ۵ هزار بسته معیشتی به همت سپاه ماکو
فرمانده سپاه ماکو از توزیع بیش از ۲۵۰ بسته معیشتی در این شهرستان طی هفته دفاع مقدس خبرداد. سرهنگ پاسدار سید مهدی غفری فرمانده سپاه ماکو با تأکید بر اینکه به منظور تحقق یافتن فرآینم مقام علمای ولایت و همچنین به مناسبت هفته دفاع مقدس کمک مؤمنان در این شهرستان ادامه دارد، گفت: تعداد ۲۵۰ بسته معیشتی در این هفته پخش می‌شود. وی‌رزش ربالی این مجموعه بسته‌ها را یک میلیون و ۲۵۰ میلیون ریال اعلام کرد و افزود: این بسته‌ها از طریق کارگاه محرومیت‌زدایی و مردم‌باری حمزه سیدالشهدا و همچنین سپاه شهدای استان آذربایجان غربی تهیه شده است. فرمانده سپاه ماکو همچنین جامعه هدف توزیع این بسته‌ها را افرادی یاد کرد که در بی‌شروع کرونا ویروس دچار آسیب‌هایی شده‌اند. به گفته غفاری از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۵۲۵۰ بسته معیشتی در بین نیازمند شهرستان ماکو توزیع شده است.

۴ لرستان
کارخانه شیر خشک بروجرد پا تولید روزانه ۲۰۰ تن شیر مهور ماه به بهره‌برداری می‌رسد.
عباس گودرزی نماینده مردم بروجرد و اشترنجان در مجلس، بابیان اینکه کارخانه شیرخشک شهرستان بروجرد حلقه‌ای از زنجیره لبنی محسوب می‌شود، گفت: این کارخانه ۹۵ درصد پیشرفت از مهم‌ترین صنایعی است که در نظر تولید و اشتغالی‌بازایی توانسته جایگاه خوبی در بین دیگر صنایع داشته‌باشد و حلقه اصلی زنجیره تولید لبنیات به حساب می‌آید و حرف برای گفتن دارد. وی افزود: پیش‌بینی می‌شود تا پایان مهرماه شاهد شروع به کار این کارخانه باشیم. نماینده مردم بروجرد و اشترنجان در مجلس شورای اسلامی بابیان اینکه پروژه تاکنون با اعتباری بالغ بر ۲۵۰ میلیارد تومان توانسته به پیشرفت خوبی برای تولید برسد، تصریح کرد: با سیاست‌گذاری‌هایی که

۴ اصفهان
معاون‌هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری اصفهان گفت: تا انتهای هفته آینده همه دانش آموزان بالای ۱۸سال استانت واگستین می‌شوند.
سیدحسن قاضی‌عسکر معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری اصفهان در آیین افتتاح مرکز جمعیتی واگستینسیون در شهرک صنعتی جی اصفهان، گفت: این مرکز به منظور رفاه حال مردم در راستای برنامه ملی واگستینسیون با مشارکت هیئت مدیره شهرک صنعتی جی، دانشگاه علوم پزشکی و مرکز بهداشت اصفهان راه‌اندازی شد. وی افزود: طرحی برای تسریع در واگستینسیون کووید ۱۹ در نظر گرفته شده که تا انتهای هفته آینده همه دانش آموزان بالای ۱۸ سال واگستینه شوند. معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری اصفهان، با اشاره به کاهش سن گروه‌های هدف برای تزریق واکسن و ضرورت افزایش تعداد مراکز واگستینسیون در استان، اظهار امیدواری کرد با افزایش سرعت واگستینسیون همه افراد بالای ۱۸ سال و دانش آموزان استان، شاهد کنترل این ویروس منحوس باشیم.

مدارس عشایری کهگیلویه و بویر احمد نه گرمادارند، نه اینترنت

۴ کهگیلویه و بویراحمد مدیرکل آموزش و پرورش عشایری استان کهگیلویه و بویراحمد نبود وسایل گرمایشی و نداشتن شبکه اینترنت را دو معضل مدارس عشایری در استان اعلام کرد. مختار اندرخور مدیرکل آموزش و پرورش عشایر استان کهگیلویه و بویراحمد در دیدار با مدیرکل آموزش و پرورش عشایری این استان گفت: ۱۰۰ مدرسه عشایری این استان نیازمند وسایل گرمایشی همچون بخاری و پکیج برقی و بخاری‌های نفت سفید هستند. وی با اشاره به برگزاری کلاس‌های درس از طریق شبکه شاد گفت: ۸۴ درصد از مدارس عشایری استان کهگیلویه و بویراحمد در مناطقی هستند که فاقد شبکه اینترنت هستند. که این موضوع مدارس را برای کلاس درس غیرحضوری با مشکل مواجه کرده و دانش‌آموزان نامنی توانند از شبکه‌شاد برای تحصیل یا معلمان برای تدریس استفاده کنند. مدیرکل آموزش و پرورش عشایر استان بویراحمد تأکید کرد: در بحث سخت‌افزاری و نرم افزاری و راه‌اندازی کلاس‌های هوشمند و نداشتن دبیر زن در مدارس دخترانه و نداشتن کتابخانه در مدارس از دیگر مشکلات مدارس عشایری است که با آنها دست و پنجه نرم می‌کنیم.

۴ خراسان جنوبی
ایجاد ۶۵۰ طرح اشتغالی‌بازایی در قالب طرح سحاب
مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام خراسان جنوبی از اجرای ۶۵۰ طرح اشتغالی‌بازایی در قالب طرح سحاب برای روستاییان در استان خبرداد. موسوی مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام خراسان جنوبی گفت: امسال ۲ هزار و ۶۰۰ طرح اشتغالی‌بازایی در قالب طرح سحاب تسهیلات قرض الحسنه دریافت می‌کنند.
وی افزود: تاکنون حدود ۶۵۰ طرح اجرا شده و ۶۸۰ طرح برای دریافت تسهیلات به بانک‌ها معرفی شده‌اند. مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام خراسان جنوبی با بیان اینکه طرح سحاب (سرمایه‌گذاری حمایتی اشتغال برکت) از سال ۱۳۹۷ در حال اجراست تصریح کرد: هدف از اجرای این طرح ایجاد و توسعه اشتغال در مناطق محروم روستایی و افزایش سطح توان درآمد افراد روستایی است. موسوی گفت: تاکنون در قالب طرح سحاب ۶ هزار طرح اشتغالی‌بازایی به مبلغ ۶۰۰ میلیارد تومان و قرض الحسنه در ۱۱ شهرستان توسط روستاییان ایجاد شده است.

طرح‌های آبیاری نوین ۶ هزار هکتار از اراضی کشاورزی خراسان شمالی آماده بهره‌برداری است. کشاورزی نوین سازمان جهادکشاورزی خراسان شمالی گفت: سیستم‌های آبیاری نوین در ۳ هزار هکتار زمین کشاورزی خراسان شمالی مطالعه شده، آماده اجرا و ۳ هزار هکتار نیز در حال تکمیل مطالعات است. وی افزود: دولت حمایت‌های خوبی از اجرای سیستم آبیاری نوین در زمین‌های کشاورزی دارد، به طوری که دولت ۸۵ درصد و صرد و کشاورز ۱۵ درصد از هزینه‌ها را تأمین می‌کند و در صورت تکمیل و یکپارچگی اراضی تحت شرب یک منبع آبی، این کمک دولت به ۱۰۰ درصد می‌رسد. رئیس سازمان جهادکشاورزی وی افزود: کمک بلاعوض اجرای سیستم آبیاری نوین در هر هکتار به شیوه قطاری ۴۰۰ میلیون ریال، در شیوه باتری ۳۰۰ میلیون ریال و کم فشار ۱۵۰ میلیون ریال است.

۴ خراسان شمالی
اجرای آبیاری نوین در ۶ هزار هکتار از اراضی خراسان شمالی
طرح‌های آبیاری نوین ۶ هزار هکتار از اراضی کشاورزی خراسان شمالی آماده بهره‌برداری است. کشاورزی نوین سازمان جهادکشاورزی خراسان شمالی گفت: سیستم‌های آبیاری نوین در ۳ هزار هکتار زمین کشاورزی خراسان شمالی مطالعه شده، آماده اجرا و ۳ هزار هکتار نیز در حال تکمیل مطالعات است. وی افزود: دولت حمایت‌های خوبی از اجرای سیستم آبیاری نوین در زمین‌های کشاورزی دارد، به طوری که دولت ۸۵ درصد و صرد و کشاورز ۱۵ درصد از هزینه‌ها را تأمین می‌کند و در صورت تکمیل و یکپارچگی اراضی تحت شرب یک منبع آبی، این کمک دولت به ۱۰۰ درصد می‌رسد. رئیس سازمان جهادکشاورزی وی افزود: کمک بلاعوض اجرای سیستم آبیاری نوین در هر هکتار به شیوه قطاری ۴۰۰ میلیون ریال، در شیوه باتری ۳۰۰ میلیون ریال و کم فشار ۱۵۰ میلیون ریال است.

۴ لرستان
کارخانه شیر خشک بروجرد مهر ماه به بهره‌برداری می‌رسد
آغاز عملیات اجرایی حلقه‌های بعدی این زنجیره و فراوری‌هایی که از مواد اولیه شیر خشک به دست می‌آید، باشیم. وی افزود: نکته اساسی این است که این پروژه بعد از بیش از ۳۰ سال راکد بودن و با وجود نیمه تمام بودن با همت وزارت کار و شرکت تأمین اجتماعی بازسازی شد و اکنون شاهد هستیم که به معنای حقیقی کلمه اقتصاد مقاومتی تحقق پیدا کرده، چراکه معنای اقتصاد مقاومتی اتمام پروژه‌ها و نیمه تمام است. نماینده مردم بروجرد و اشترنجان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: امیدواریم که با تکمیل و بهره‌برداری از این پروژه و اجرای پروژه‌ها و فازهای مشابه شاهد برداشتن گام‌های مؤثرتری در حوزه تولید و اشتغال شهرستان بروجرد باشیم. هم اکنون ۴۸۰۰ تن شیر از ۳۳ واحد گاوداری با حدود ۲ هزار رأس گاو در شهرستان بروجرد سالیانه تولید می‌شود و با وجود آنکه این میزان، رقم قابل قبولی است.

۴ کرمانشاه
دانش آموزان محروم کرمانشاهی نوشت افزار می‌گیرند
مدیرکل اوقاف و امور خیریه کرمانشاه از توزیع ۲ هزار بسته لوازم تحریر در قالب طرح «مهر تحصیلی» بین دانش آموزان مناطق محروم و کمبرخوردار استان خبر داد. حجت‌الاسلام محمد صالحی مدیرکل اوقاف و امور خیریه کرمانشاه با اشاره به آغاز توزیع لوازم تحریر در قالب طرح «مهر تحصیلی» از ابتدای مهر ماه در عومنی این شهرستان برای معلمان مناسب‌سازی نشده که مشکلات متعدد برای این قشر به دنبال داشته است. علی آراسته افزود: بیش از ۷۰ درصد ادارات این شهرستان برای معولان مناسب‌سازی نشده‌اند و ۳۰ درصد دیگر هم شرایط و استانداردهای مورد تأیید و مطلوب جامعه هدف را ندارند. وی ادامه داد: در حالی که این شهر دومین شهر سالمند کشور است و حدود ۱۳ درصد جمعیت آن را سالمندان تشکیل می‌دهند نیاز به محیط مناسب برای رفت و آمد آنان در معابر عمومی و ساختمان‌های عمومی و اداری دارد ولی به دلیل عدم مناسب‌سازی لازم با مشکلاتی مواجه است.



اجرای پوش ایران، خانه امام رضا(ع) در بوشهر

۴ بوشهر معاون فرهنگی، پژوهشی و آموزشی اداره کل تبلیغات اسلامی بوشهر از

اجرای پوش «بران، خانه امام رضا(ع)» در این استان خبرداد. حجت‌الاسلام محمد قادری معاون فرهنگی، پژوهشی و آموزشی اداره کل تبلیغات اسلامی بوشهر گفت: با تفاهم صورت گرفته با دبیرخانه کانون‌های خدمتی استان قدس رضوی «پوش ایران، خانه امام رضا (علیه‌السلام)» در سطح استان بوشهر بر گزار می‌شود. وی افزود: این پوش برابر تفاهنامه استانی که با دبیرخانه کانون‌های خدمتی استان قدس رضوی استان منعقد شده و پس از برگزاری جلسه با مدیر کانون خدمتی شهرستانی و استفاده از ظرفیت‌های خادمیاری، شبکه امامت، تشکل‌ها و مجموعه‌های میان

تخصصی، مطابق رستوم استان اجرا می‌شود. معاون فرهنگی، پژوهشی و آموزشی اداره کل تبلیغات اسلامی بوشهر با تشریح برنامه‌های این پوش گفت: یکی از برنامه‌های اصلی این پوش بر گزار ی روزه‌های حضرت امام رضا(ع) در سطح روزه کوچک‌ها و خانگی و همچنین برگزاری مراسم در معام عمومی و در بین هیئات مذهبی با محوریت معارف رضوی است.

حجت‌الاسلام قادری در دوم پوش را نذر شفا عنوان کرد و ادامه داد: ارائه خدمات در حوزه سلامت به خصوص کل‌کنان بخش سلامت و بیماران درگیر ویروس کرونا و ارائه خدماتی در بخش پیشگیری و مقابله با این بیماری از بخش‌های مهم این پوش محسوب می‌شوند وی گفت: در بخش دیگر، نذر حضرت رضاع) است که شامل خشت غذا، تهیه و اهدا بسته‌های

متبرک قند و چای، قربانی، طرح پرچم و بیرق عزاء، توزیع بسته‌های معیشتی، بسته‌های بهداشتی و خدمات اجتماعی مثل تأمین هزینه‌های درمان، آزادی زندانیان و تهیه جهیزه خواهد بود که در سطح شهرستان‌ها صورت خواهند گرفت. به گفته معاون فرهنگی، پژوهشی و آموزشی اداره کل تبلیغات اسلامی بوشهر سرکشی به خانواده شهدا، بر گزار ی غرفه کودکان رضوی، تشکیل هیئت مجوری زوار الرضا(ع) در شهرستان‌ها و استفاده از بستر فضای مجازی در نشر معارف رضوی، به همت دیگر کانون‌های تخصصی خادمیاری از برنامه‌های این پوش خواهد بود.

متبرک قند و چای، قربانی، طرح پرچم و بیرق عزاء، توزیع بسته‌های معیشتی، بسته‌های بهداشتی و خدمات اجتماعی مثل تأمین هزینه‌های درمان، آزادی زندانیان و تهیه جهیزه خواهد بود که در سطح شهرستان‌ها صورت خواهند گرفت. به گفته معاون فرهنگی، پژوهشی و آموزشی اداره کل تبلیغات اسلامی بوشهر سرکشی به خانواده شهدا، بر گزار ی غرفه کودکان رضوی، تشکیل هیئت مجوری زوار الرضا(ع) در شهرستان‌ها و استفاده از بستر فضای مجازی در نشر معارف رضوی، به همت دیگر کانون‌های تخصصی خادمیاری از برنامه‌های این پوش خواهد بود.

برگزاری طرح پیاده‌روی نیابتی اربعین «همقدم» در لرستان

رئیس ستاد بازسازی عتبات و عالیات لرستان از اجرای طرح پیاده‌روی نیابتی اربعین با عنوان «همقدم» خبر داد.

انصغر حق‌پوری رئیس ستاد بازسازی عتبات و عالیات لرستان با اشاره به اینکه شرایط برگزاری باعث شد جمعیت اندکی از میحان به اهل بیت در اربعین حسینی حضور داشته‌باشند، گفت: در این راستا با همکاری خادمان عتبات عالیات و موکب‌دارانی که در مسیر نجف تا کربلا مستقر هستند، طرح پیاده‌روی نیابتی اربعین با عنوان طرح «همقدم» اجرایی می‌شود. وی افزود: خادمان و عوامل اجرایی پروژه‌های بازسازی و توسعه‌ای عتبات حاضر در عراق به نیابت از ثبت‌نام‌کنندگان، در نجف وارد مسیر پیاده‌روی شده و در انتها پای‌ال‌بازره ثبت‌نام‌کنندگان در کربلا در روز اربعین هستند رئیس ستاد بازسازی عتبات و عالیات لرستان با اشاره به اینکه علاقه‌مندان می‌توانند برای ثبت‌نام در طرح «همقدم» به **atabat.org/fa/forms/52** مراجعه نمایند، ادامه داد: ستاد بازسازی عتبات و عالیات استان لرستان در ساخت پروژه‌هایی مانند صحن حضرت فاطمه زهرا(س) در نجف و ساخت سرداب ورودی امام‌زمان (عج) در سامرا مشارکت داشته است.

گذری پر استان‌ها

هرمزگان عطا توکی مدیرکل بنیاد شهید هرمزگان با بیان اینکه حقوق گمنامی جانبازان زیر ۲۵ سال برای اولین بار در هرمزگان برقرار شد، گفت: در سهمیه ۲۵ درصدی آزمون فراگیر دستگاه‌های اجرایی، ۱۷۶ نفر در استان پذیرفته شدند و همچنین در آزمون استخدامی ویژه فرزندان شهدا و جانبازان ۷۰ درصدی هم که در رقابتی که بین خودشان بر گزار شد از ۸۶ نفر شرکت‌کننده ۷۶ نفر قبول شدند.

ایلام: معاون سیاسی، امنیتی استاندار ایلام گفت: تمهیداتی از قبیل استقرار تیم دانشگاه علوم پزشکی برای گرفتن تست از زائران ورودی به کشور، قرنطینه و استقرار اتوبوس برای اینکه زوار را به شهرهای محل سکونت خود انتقال دهند، اندیشیده شده است. ایلیاس فتاحی افزود: تمامی زوار اربعین در پایانه مهرا ن پس از انجام تست کرونا به کشور وارد می‌شوند و افرادی که مبتلا باشند، قرنطینه و به صورت مجزا به شهرهای محل سکونت خود ارجاع داده می‌شوند.

اسلامشهر: رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری اسلامشهر با اشاره به آغاز سال تحصیلی گفت: تفکیک زباله از مبدأ و جداسازی پسماند خشک از تر و فرهنگ‌سازی، بازایافت با بدین سنین باین آغاز شود و بازگشایی مدارس فرصت مغتنمی برای این آموزش‌هاست. بهزاد بذرگری با اشاره به دیگر برنامه‌های این سازمان افزود: پوش عمومی تهیه زباله، نه به استفاده از کسبه پلاستیکی و نه به راه‌سازی ماسک و دستکش در معابر، بر گزار ی مسابقه مجزایی به مناسبت روز زمین پاک، توزیع کسسه‌های پارچه‌ای و جمع‌آوری باتری‌های لیتیومی، بر گزار ی جشنواره مجزایی نقاشی ویژه کودکان و مسابقه عکسی ویژه جوانان و جوانان برخی از برنامه‌های اجرا شده در حال اجراء سازمان مدیریت پسماند شهرداری اسلامشهر است.

خوزستان: مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیهگان گفت: بیش از ۱۲ هزار هکتار از اراضی شهرستان به کشت محصولات تابسته‌ال اختصاص یافت که از این میزان ۳۰ درصد آن زیرشکبه و ۷۰ درصد خراج از شبکه می‌باشد. رشیدی افزود: محصولاتی که کشت گردیده شامل ذرت، کنجد محلی و کنجد مقوم به زیتش، حبوبات، سیفی جات، برنج خشکه کاری و وزن می‌باشد.

کرمانشاه: معاون میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کرمانشاه، از ثبت ۶۷ اثر ناملموس استان در فهرست آثار ملی خرد داد. اعظمی افزود: ثبت آثار تاریخی و فرهنگی در فهرست ملی در چهار حوزه منقول (اموال فرهنگی و اشیا تاریخی)، غیرمنقول (اماکن تاریخی فرهنگی) و طبیعی (منظر بدیع جغرافیایی، محوطه‌های طبیعی – تاریخی، پدیده‌ها و نمونه‌های ارزشمند گیاهی، جانوری و زیستگاه‌ها) و آثار ناملموس (رویدادها، مراسم و آیین‌های معنوی و فرهنگی، آواها و مهارت‌ها و شیوه‌های پخت غذاهای سنتی) تقسیم‌بندی می‌شود.

خراسان رضوی: رئیس اداره بهزیستی گناباد گفت: ۹۵ درصد فضاهای عمومی این شهرستان برای معولان مناسب‌سازی نشده که مشکلات متعدد برای این قشر به دنبال داشته است. علی آراسته افزود: بیش از ۷۰ درصد ادارات این شهرستان برای معلولان مناسب‌سازی نشده‌اند و ۳۰ درصد دیگر هم شرایط و استانداردهای مورد تأیید و مطلوب جامعه هدف را ندارند. وی ادامه داد: در حالی که این شهر دومین شهر سالمند کشور است و حدود ۱۳ درصد جمعیت آن را سالمندان تشکیل می‌دهند نیاز به محیط مناسب برای رفت و آمد آنان در معابر عمومی و ساختمان‌های عمومی و اداری دارد ولی به دلیل عدم مناسب‌سازی لازم با مشکلاتی مواجه است.